

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 尾林 伸治



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元年度
指 令 年 月 日	令和元 年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶 第 2号の 7
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額（収入）	990,000 円
精 算 額（支出）	661,944 円
収 支 差 引 残 額	328,056 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	167,984	
研 修 費	139,020	
広 報 費	140,800	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	32,984	
資 料 購 入 費	181,156	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	661,944	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 328,056 円

様式第2（第7条関係）

政務活動費収支一覧

議員氏名

尾林 伸治

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R1. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
2	R1. 5. 10	資料購入費	JAMP情報提供料 令和1年5月～9月分		19,980	(株)時事通信社	430,020
3	R1. 5. 17	資料購入費	厚生福祉 令和1年5月～9月分		22,140	(株)時事通信社	407,880
4	R1. 5. 17	資料購入費	内外教育 令和1年5月～9月分		21,600	(株)時事通信社	386,280
5	R1. 5. 18	調査研究費	ガソリン代（5月分）		2,292	水口石油(株)	383,988
6	R1. 5. 25	資料購入費	新聞代（5月分）		5,606	(有)鈴木新聞店	378,382
7	R1. 6. 4	資料作成費	コピー用紙代		2,376	(株)文光堂	376,006
8	R1. 6. 25	資料購入費	新聞代（6月分）		5,606	(有)鈴木新聞店	370,400
9	R1. 6. 26	調査研究費	ガソリン代（6月分）		4,420	水口石油(株)	365,980
10	R1. 7. 9	調査研究費	電話代・インターネット接続料 （5月利用分）		3,005	中部テレコミュニケーション(株)	362,975
11	R1. 7. 18	調査研究費	ガソリン代（7月分）		2,055	水口石油(株)	360,920
12	R1. 7. 25	資料購入費	新聞代（7月分）		5,606	(有)鈴木新聞店	355,314
13	R1. 8. 5	資料作成費	コピー代5～6月分		905	(株)イクモ	354,409
14	R1. 8. 6	調査研究費	ガソリン代（8月分）		2,208	水口石油(株)	352,201
15	R1. 8. 9	調査研究費	電話代・インターネット接続料 （6月利用分）		3,039	中部テレコミュニケーション(株)	349,162
16	R1. 8. 25	資料購入費	新聞代（8月分）		5,606	(有)鈴木新聞店	343,556
17	R1. 9. 10	調査研究費	電話代・インターネット接続料 （7月利用分）		3,312	中部テレコミュニケーション(株)	340,244
18	R1. 9. 11	資料作成費	トナーカートリッジ代		15,784	(株)イクモ	324,460
19	R1. 9. 16	調査研究費	ガソリン代（9月分）		2,082	水口石油(株)	322,378
20	R1. 9. 25	資料購入費	新聞代（9月分）		5,606	(有)鈴木新聞店	316,772
24	R1. 10. 9	調査研究費	電話代・インターネット接続料 （8月利用分）		2,987	中部テレコミュニケーション(株)	313,785
21	R1. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000	0		853,785
22	R1. 10. 11	資料購入費	厚生福祉 令和1年10月～令和2年2月分		22,550	(株)時事通信社	831,235

23	R1. 10. 11	資料購入費	内外教育 令和1年10月～11月分		8, 800	(株)時事通信社	822, 435
25	R1. 10. 11	調査研究費	ガソリン代 (10月分)		1, 980	水口石油(株)	820, 455
29	R1. 10. 21	研修費	飯田市、長野市間 伊那 バスキャンセル料		100	(株)日本旅行	820, 355
26	R1. 10. 25	資料購入費	新聞代 (10月分)		5, 606	(有)鈴木新聞店	814, 749
27	R1. 10. 29	資料購入費	JAMP情報提供料 令和1年10月～令和2年3月分		24, 420	(株)時事通信社	790, 329
28	R1. 10. 30	研修費	三遠南信サミット 参加旅費		4, 850	豊橋市議会議員 尾林伸治	785, 479
30	R1. 11. 1	調査研究費	富山市 富山市立図書館について 富山市民病院について 視察期間：令和元年10月 31日～11月1日		49, 270	豊橋市議会議員 尾林伸治 シルクホテル マンテンホテル(株)	736, 209
31	R1. 11. 1	資料作成費	コピー代7～9月分		352	(株)イクモ	735, 857
32	R1. 11. 6	広報費	市議会だよりNo.3 5		70, 400	(株)奉仕堂印刷	665, 457
33	R1. 11. 6	調査研究費	熊本市 公明党熊本市議団の政務活動費の運 用について 視察 期間：令和元年11月6日		23, 960	豊橋市議会議員 尾林伸治	641, 497
34	R1. 11. 8	研修費	第81回全国都市問題会 議 参加旅費		61, 490	豊橋市議会議員 尾林伸治 (株)JTB鹿児島支店	580, 007
35	R1. 11. 8	研修費	第81回全国都市問題会 議 会議参加費		10, 000	全国都市問題会議 実行委員会	570, 007
36	R1. 11. 8	研修費	第81回全国都市問題会議 参加費振込手数料		550	蒲郡信用金庫	569, 457
37	R1. 11. 11	調査研究費	電話代・インターネット接続 料 (9月利用分)		3, 026	中部テレコミュニ ケーション(株)	566, 431
38	R1. 11. 12	調査研究費	ガソリン代 (11月分)		2, 130	水口石油(株)	564, 301
39	R1. 11. 25	資料購入費	新聞代 (11月分)		5, 606	(有)鈴木新聞店	558, 695
40	R1. 12. 9	資料作成費	トナーカートリッジ代		3, 366	(株)イクモ	555, 329
41	R1. 12. 10	調査研究費	電話代・インターネット接続 料 (10月利用分)		3, 086	中部テレコミュニ ケーション(株)	552, 243
42	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市、京都市 視察旅費 (12/17～12/18)		30, 450	豊橋市議会議員 尾林伸治 (株)日本旅行	521, 793
43	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市視察 施設見学料		600	むろと廃校水族 館	521, 193
44	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市、京都市視察 レンタカー代		3, 732	(株)日本旅行	517, 461
45	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市、京都市視察 ガソリン代		830	菱華石油サービス (株)春日野道SS	516, 631
46	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市、京都市 視察有 料道路利用料		3, 084	阪神高速道路(株) 他	513, 547
47	R1. 12. 24	調査研究費	ガソリン代 (12月分)		4, 255	水口石油(株)	509, 292
48	R1. 12. 25	資料購入費	新聞代 (12月分)		5, 606	(有)鈴木新聞店	503, 686
49	R2. 1. 5	調査研究費	ガソリン代 (1月分)		2, 356	水口石油(株)	501, 330

50	R2. 1. 14	調査研究費	電話代・インターネット接続料 (11月利用分)		3,042	中部テレコミュニケーション(株)	498,288
51	R2. 1. 25	資料購入費	新聞代 (1月分)		5,606	(有)鈴木新聞店	492,682
52	R2. 2. 3	広報費	市議会だよりNo.36		70,400	(株)奉仕堂印刷	422,282
53	R2. 2. 10	調査研究費	電話代・インターネット接続料 (12月利用分)		3,073	中部テレコミュニケーション(株)	419,209
54	R2. 2. 13	研修費	第21回 地方から考える「社会保障フォーラム」参加旅費		34,200	豊橋市議会議員 尾林伸治 (株)日本旅行	385,009
55	R2. 2. 13	研修費	第21回 地方から考える「社会保障フォーラム」セミナー参加費		27,500	地方から考える「社会保障フォーラム」事務局	357,509
56	R2. 2. 13	研修費	第21回 地方から考える「社会保障フォーラム」セミナー参加費 振込手数料		330	蒲郡信用金庫	357,179
57	R2. 2. 20	資料作成費	コピー代10~12月分		875	(株)イクモ	356,304
58	R2. 2. 25	調査研究費	ガソリン代 (2月分)		4,655	水口石油(株)	351,649
59	R2. 2. 25	資料購入費	新聞代 (2月分)		5,606	(有)鈴木新聞店	346,043
60	R2. 3. 6	資料作成費	ベルトユニット代		8,800	(株)イクモ	337,243
61	R2. 3. 10	調査研究費	電話代・インターネット接続料 (1月利用分)		3,055	中部テレコミュニケーション(株)	334,188
62	R2. 3. 25	資料購入費	新聞代 (3月分)		5,606	(有)鈴木新聞店	328,582
63	R2. 3. 26	資料作成費	コピー代1~3月分		526	(株)イクモ	328,056